4. Dreptul de proprietate se va regula special între reuniune și autor.
5. Manuscriptele sã se trimitã la adresa preþ. reuniunii în Arad, cel mult pãnã la termenul susamintit.

Arad, din ședinþa ordinarã a comitetului central, þinută la 5/17 Dec. 1896.

Teodor Ceantea, Nicolae Stefu,
președinte, secretar I.

### CRONICĂ

Sibiu, 30 Dec. n. 1896.

**Dela curtea romãnã.** AA. LL. RR. Principele Ferdinand și principesa Maria, moștenitorii de tron ai Romãniei, au sosit Marþa la Viena, unde vor sta pãnã astãzi, Joi.